

Изменение № 2 ГОСТ 10650—72 Торф. Метод определения степени разложения

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 14.06.88 № 1767

Дата введения 01.01.89

По всему тексту стандарта заменить слова: «железо хлорное» на «железо треххлористое 6-водное».

Раздел 1. Пятый абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 3584—73 на ГОСТ 6613—86;

девятый абзац дополнить словами: «по ГОСТ 3118—77»;

десятый абзац после ссылки на ГОСТ 2263—79 дополнить словами: «или натрия гидроокись по ГОСТ 4328—77»;

одиннадцатый абзац. Исключить слова: «(кали едкое)».

Пункт 2.2. Второй абзац. Заменить слова: «(едкого натра или едкого кали)» на «натра едкого технического, гидроокиси натрия или гидрата окиси калия технического)»;

(Продолжение см. с. 58)

(Продолжение изменения к ГОСТ 10650—72)

третий абзац изложить в новой редакции: «Через 24—30 ч пробу торфа тщательно перемешивают и, если проба остается комковатой, добавляют еще немного щелочи и продолжают перемешивать до получения однородной массы».

Пункт 3.1.2. Первый абзац. Заменить слова: «После остановки центрифуги» на «После полной остановки центрифуги».

(ИУС № 9 1988 г.)